
 
 
 
DOMMERMØDE DEN 26 – 3 – 2011 
 
Vest:  Otto, Michael Eriksen, Niels‐Ulrik Galberg, Jens Fudge, Elo Nørlem, Jan Aagger, Lis Lassen 
Øst:  Carsten Sørensen, Michael Sigil, Peter Rygaard, Jannik Mortensen, Klaus Lykkebæk, Bjarne 

Jensen, Steen Jørgensen, Jane Sigil 
Gæst:   Jan Petersen 
Lovudvalg:  Flemming Skjoldborg 
 
Flemming gennemgik ændringer / bylaws fra FITA (kan hentes på forbundets hjemmeside under 
Lovudvalget) 
 
Status på Sikkerhed  Jan Jager 
Jan redegjorde for meningen med udsendte fra forbundet om optræk. Konklusion blev, at skrivelsen 
rettes således, at det er dommer(en) på stedet, der sikrer, at optræk foregår forsvarligt. 
 
Fordeling af stævner 
Øst og vest fordelte stævner og indberettede til dommerformanden, hvem der indstilles til DM og NUM. 
Dommerkursus kommer til at ligge i Idrættens Hus den 28+29+30 oktober. 
Nordisk dommermøde samme sted 19+20 november.   Dommerudvalget og de internationale dommere 
deltager.  
 
Cases –  Int.  Klaus Lykkebæk – Flemming Skjoldborg 
Klaus udleverede 20 opgaver oversat fra FITA, som blev løst gruppevis og ”rettet” og drøftet fælles. 
Opgaver er vedhæftet. 
Klaus og Flemming sørger for at udsende ”guide‐lines” for pile vurdering (ved flere pile i samme ansigt 
mv) 
 
Bordet Rundt og afslutning på dagen 
Otto takkede Jan Petersen for den tid, han har virket som dommer mv. 
Der er igen blevet opfordret til en ”judges guide‐line” – Jens Fudge og Flemming Skjoldborg tager fat på 
dette således, at de retningslinjer, vi taler om, bliver skrevet ned, og vi kan agere ens. 
Sten informerede om, at et nyt koncept for dommere ligger lidt stand‐by, indtil man finder det rette. 
Sten opfordrede til, at alle går hjem til klubberne og informere om, at hvis der ikke er dommere nok, kan 
det blive et problem med stævneafholdelser. 
En anden mulighed kan være at lave en dommerforening, hvor forbundet kan bede om dommer til 
stævnerne – muligheder for dette blev debatteret livligt og flere muligheder indenfor dette blev vendt. 
Debat om hvordan vi takler at få nye dommere, samt om der skal igen skal være felt og skive dommer 
eller man skal være begge dele.  
Enighed om at man på dommerkursus skal igennem begge dele og skal også være ”føl” på begge dele.  
Derefter kan uofficielt aftale med dommerformand – øst/vest – hvor interessen er størst. 
 
Ref. 
 
Jane Sigil 


